
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale "Guglielmo Marconi" 
San Giovanni Suergiu 

Via Gramsci 4/B - Cap:09010 - San Giovanni Suergiu (SU)Tel. 0781/68062 

Codice meccanografico CAIC824005 Codice Fiscale: 81003550928 - Codice Univoco: UFDRK5 

e-mail: caic824005@istruzione.it - PEC: caic824005@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icsuergiu.edu.it 

 

 

 

 Al Sito Web della Scuola 

 All’albo on line 

Oggetto: INCARICOCOLLAUDATOREPROGETTO PON realizzazione di smartclass 
per le scuole del primo ciclo avviso 4878 del 17/04/2020   
Asse 12, Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.6 
Codice identificativo progetto numero: 10.8.6A - FESRPON - SA - 2020 - 35  
CUP: C42G20000740007 
Titolo progetto: MY FUTURE CLASSROOM 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso di selezione interna Collaudatore, Prot. n. 4549 del 28/05/2020; 

VISTO  la graduatoria definitiva di collaudatore del progetto PON inidcato in oggetto, Prot. n. 5216 
del 16/06/2020;  

PRESO ATTO  che la candidata Portas Ivana risulta collocata alla posizione n. 1 della predetta graduatoria; 

DETERMINA 

di conferire alla prof.ssa Portas Ivana, l’incarico di Collaudatore per la realizzazione degli interventi relativi al 
Progetto “10.8.6A-FESRPON-SA-2020-35My FutureClassroom”;  

di affidare i seguenti compiti:  

 collaudare tutte le attrezzature;  
  verificare ed attestare, in concertazione con il delegato della ditta appaltatrice che le 

apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti 
nell’ordine;  

  le apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano idonei a svolgere le funzioni 
richieste;  

 segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica dell’ordine;  
 redigere il verbale di collaudo collaborando con il DSGA e altro personale di supporto per 

l’inserimento on-line di tali verbali;  
 svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dal Dirigente Scolastico;  
 collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. e altro personale di supporto per tutte le 

problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 
per la corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo, partecipando alle riunioni 
necessarie al buon andamento delle attività.  

. di preventivare la corresponsione delle somme per  l’attivtà di collaudatorecome sotto indicato:  

Codice 
identificativo 
progetto  

Titolo modulo  Monte Ore 
assegnate  

Importo orario 
(lordo Stato)  

Totale lordo Stato 

10.8.6A-FESRPON-
SA-2020-35 

My Future 
Classroom 

5,5 € 23,22 € 127,72 





 
 

 

Istituto Comprensivo Statale "Guglielmo Marconi" 
San Giovanni Suergiu 

Via Gramsci 4/B - Cap:09010 - San Giovanni Suergiu (SU)Tel. 0781/68062 

Codice meccanografico CAIC824005 Codice Fiscale: 81003550928 - Codice Univoco: UFDRK5 

e-mail: caic824005@istruzione.it - PEC: caic824005@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icsuergiu.edu.it 

 

 

 

di imputare le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, alla voce di 
costo del progetto “Collaudo”, il cui monte ore dovrà essere registrato e desunto da idonea documentazione 
(verbali, registri presenza, etc.), La retribuzione lorda dipendente oraria è di € 17,50 secondo le tabelle del CCNL 
di categoria. La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, previa erogazione effettiva dei 
relativi fondi previsti dalla misura PON FESR autorizzata;  

di individuare la copertura per l’impegno complessivo di spesa, di cui al presente provvedimento, pari ad € 
127,72 (centoventisette/72), a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e assunto al 
Progetto/Attività A03/17 del Programma Annuale E.F. 2020;  

di sollevare l’I.C.S. gestore da qualsivoglia obbligo contabile in caso di mancata prestazione d’opera a causa di 
fenomeni ad esso non imputabili.  

L’incarico avrà la durata delle ore previste per l'ambito dell’intervento da espletare. 

L’incaricato dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  

Quanto precede è suscettibile di revoca in ogni momento e senza preavviso e/o indennità di sorta, prevedendosi 
in tale ultima ipotesi l’annullamento delle connesse attività, fatti salvi gli emolumenti per quelle effettivamente 
svolte sino a tale momento, la cui ammissibilità e congruità resta comunque riservata all’Autorità di Gestione.  

Copiadel presente atto è pubblicato all’albo e nell’area specifica del sito dell’Istituzione Scolastica. 

 Il dirigente scolastico 
 Prof. Emanuele D’Urso 
 Firma digitale 


		2020-06-26T12:36:02+0200
	D'URSO EMANUELE




